
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №1 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

(МБОУ «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №1 Г. ДОНЕЦКА») 

 

ПРИКАЗ 

24 октября 2023 г.  

 

№ 225а 

 

г. Донецк 

Об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году 

  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 23.10.2023 № 527 «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике 

в 2023-2024 учебном году», в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, 

(зарегистрирован Минюстом России 05.03.2021, регистрационный номер 

№ 62664), методическими рекомендациями по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», приказа управления образования администрации города 

Донецка от 01.09.2023 № 255 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных организациях г. Донецка в 2023-2024 учебном 

году», приказов отдела образования администрации Ворошиловского района 

г. Донецка от 05.09.2023 № 131 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

района в 2023-2024 учебном году», от 24.10.2023 № 169.1 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях района в 2023-

2024 учебном году» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие обучающихся МБОУ 

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №1 Г. ДОНЕЦКА» в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с использованием 



информационно-коммуникационных технологий в части организации 

Олимпиады (Приложение 1). 

Срок: 25 октября - 12 декабря 2023 года 

2. Руководствоваться при организации Олимпиады Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 

678 и Организационно-технологической моделью проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Донецкой 

Народной Республики в 2023-2024 учебном году (приложения 3, 4 к приказу 

отдела образования администрации Ворошиловского района г. Донецка от 

24.10.2023 № 169.1) 

3. Организовать подготовку обучающихся к участию в 

муниципальном этапе Олимпиады.  

Срок: до 12.10.2023 

4. Обеспечить специальные условия обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, детям-инвалидам и инвалидам, участвующим в 

муниципальном этапе Олимпиады, учитывая состояние их здоровья, 

особенности психофизиологического развития.  

 Срок: до 13.12.2023  

5. Обеспечить работу ответственного (Мезникова Е.Л., учитель 

информатики) за Олимпиаду с использованием информационно-

коммуникационных технологий, своевременное получение информации.  

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

                             

 

           Л.А.Лупандина 
 

Калашникова Александра Николаевна, заместитель директора,  

8(856)305-32-48, don_uvk@mail.ru 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Калашникова А.Н. 

 

Мезникова Е.Л. 

   В дело № ________ за 2023 г. 

Секретарь Поддуева А.С. 

 

 

mailto:don_uvk@mail.ru


Приложение 1 

к приказу МБОУ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ 

ЛИЦЕЙ №1 Г. ДОНЕЦКА» 

от __.10 .2023 №_____ 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Донецкой 

Народной. Республике в 2023/24 учебном году  

 

№ 

п/п 

 Предмет Класс Дата 

проведения 

День недели Время 

проведения 
1. Немецкий язык 7-11 25 октября Среда 16:00 

2. Литература 7-8 26 октября Четверг 16:00 
3. Литература 9-11 27 октября Пятница 16:00 
4. Обществознание 10-11 28 октября Суббота 10.00 
5. Обществознание 7-9 28 октября Суббота 15:00 

 

6. Астрономия 7-11 7 ноября Вторник 16:00 

7. Физика 9-11 9 ноября Четверг 16:00 
8. Физика 7-8 10 ноября Пятница 16:00 
9. Русский язык 10-11 11 ноября Суббота 10:00 

10. Русский язык 9 11 ноября Суббота 13:00 
11. Русский язык 7-8 11 ноября Суббота 16:00 

 

12. Право 7-8 13 ноября Понедельник 16:00 
13. Право 9-11 14 ноября Вторник 16:00 

14. Английский язык 7-9 15 ноября Среда 16:00 
15. Английский язык 10-11 16 ноября Четверг 16:00 

 

16. Французский язык 7-11 21 ноября Вторник 16:00 
17. История 7-9 23 ноября Четверг 16:00 
18. История 10-11 24 ноября Пятница 16:00 

 

19. Математика 7-8 28 ноября Вторник 16:00 
20. Математика 9 29 ноября Среда 16:00 
21. Математика 10-11 30 ноября Четверг 16:00 

 

22. География 7-11 5 декабря Вторник 16:00 
23. Химия 7-11 8 декабря Пятница 16:00 
24. Информатика 7-11 10 декабря Воскресенье 10:00 

 

25. Биология 9-11 11 декабря Понедельник 16:00 
26. Биология 7-8 12 декабря Вторник 16:00 
27. Экономика 9-11 13 декабря Среда 16:00 
28. Экономика 7-8 14 декабря Четверг 16:00 

 
 


